"
& dell'Ur fth & defin Rleerea
.--"\—-4 # Dipartimento per la Programmazione
\‘(.'." .7_,\': Direripne Generale per Interventi in materia dl edilizia
,a:‘- L seotastica, per la gestione del fondi strutturall per
o '@ Fistruzione € per Iinnovazione dighate
Lificio IV

FONDI

UNIONE EURGPEA E ¥ ﬁ f:: pE E

2014-2020

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA E RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE LOMBARDIA UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE BERGAMO

ISTITUTO COMPRENSIVO GAZZANIGA

ﬁ 035/71.15.36 Via Europa, 23 — 24025 Gazzaniga E-mail: BGIC848007T @istruzione.it
Fax 035/71.13.03 Cod. Fiscale: 80017400160 PEC: BGIC84800T@pec.istruzione.it
Prot. 2285 / A.6 Gazzaniga, 14/05/2016
Agli Atti
Al Sito Web
All'Albo

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva e
collaudatore - Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Annualita
2016 / Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-164. Avviso di
selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO/ESTERNO
all'Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di progettista e di n. 1 incarico
di collaudatore
CUP: C76]115001530007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola - competenze e
ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTA il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola -
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per
I'istruzione - obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della societa della conoscenza nel mondo
defla scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per lI'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per
I'apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.

VISTA Vautorizzazione del 30/03/2016 Prot. AQQODGEFID/5889 del Ministero dell'Istruzione,
dell’'Universita e della Ricerca - Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d'Istituto per l'a.s.
2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma
Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l'apprendimento” finanziato con FSE -
avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dai sequenti codici;

VISTE la delibera 10 del Collegio dei Docenti del 29/10/2015 di approvazione del Piano Integrato
d’Istituto- “Per la Scuola — Competenze e Ambienti per i’Apprendimento (FSE-FESR);

Rif. PROGETTO

Sottoazione  Codice identificativo Titolo Progetto CUP
progetto
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LO- Aule Aumentate : Infrastruttura Wi-  C76315001530007

2015-164 Fielim



FONDI P R —

per la P

STRUTTURRALI Yol mm T

T'istrudione e per ['innovazions digitale

e €UA0OEl B 2014-2020 . ™"

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti & necessario reperire e seiezionare personale
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l'attivita di Progettazione
e Collaudo;

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 27/04/2016, di approvazione dei criteri di
comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire I'incarico
di esperto Progettista del PON FESR autorizzato;

VISTO il regolamento degli acquisti dell’Istituto

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si delibera 'avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 40 del D.I 44/2001, per il conferimento
dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla
scuola.

Nel caso di assenza di candidature di personale interno alla Scuola, si procedera alla comparazione di
curriculum di esperti esterni

Art. 3

L'importo massimo corrisposto per lincarico di progettazione esecutiva €& di €. 440,00
{quattrocentoquaranta/00) pari al 2% dell'importo finanziato

L'importo massimo per l'incarico di collaudatore sara di € 220,00 (duecentoventi/Q0) pari all’ 1%
dell'importo finanziato.

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri ¢ contributi,

Art. 4
Il criterio di scelta del contraente & quello della professionalita valutata secondo la griglia allegata alla
presente determina.

Art. 5

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Elena Margherita Berra

}Lk \«a\fowfa_ B

Rif. PROGETTO

Sottoazione  Codice identificativo Titolo Progetto CUP
progetto
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LO- Aule Aumentate : Infrastruttura Wi-  C76315001530007

2015-164 FieLim



FONDI
STRUTTURALI
EUROPE!

UNIONE EUROPEA

TABELLA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO

2014-2020

MIUR

PROGETTISTA/COLLAUDATORE

Allegato alla determina prot. 2285/A6 del 14/05/2016

DELIBERA N. 38 CdI del 27/04/2016

detl'lstruzl

dail’l

Binart

per I P

Direzlona Genevale per interventi in materia & edilizia

scolestica, pei la pestione dei fonds struttural] per

g
E\Zj 3.0
@%}-ﬂ{:v’ Vistruzione e per Innovazione digitale

Utficio IV

e della Ricerca

Punteggio
. _— . . inserito Punteggio | Verifica
n | Descrizione criteri Titoli e Punti dai massimo d'ufficio
candidato
1 | Laurea specifica in Ingegneria | 110 e lode punti 12
(Informatica — Elettronica - da 100 a 110 punti 10 max 12
Elettrotecnica) altro voto punti 6
2 | Diploma di perito 100 ¢ lode 0 60/60mi  punti 6
{Informatico - Elettronico - 100 o da 55 a 59/60mi punti 4 max 6
Elettrotecnico) altro voto punti 2
3 | Docenza di ruolo in materie
attinenti al Progetto 1 punto ogni anno scol. max 10
(Informatica - Elettronica -
Elettrotecnica)
4 f;f’;?_;ig:?;ﬁﬁ?;?ng;ﬁ:aa i 0,5 punti per ogni anno scol max 8
5 | Esperienza su progetto
specifico (es. incarico di ogni esperienza punti 2 max 6
progettazione FESR)
6 | Iscrizione Albo Professionale — & bunti 5
libera professione punti s
ﬂUToca

Rif. PROGETTQO
Sottoazione Codice identificativo
progetto
10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2015-164

10.8.1.A3
Fi e Lim

Titolo Progetto

Aule Aumentate : Infrastruttura Wi-

cup

—~IL DIRIGENTE SCOLASTICO
A #Dott.ssa Elena Margherita Berra

C76115001530007




